方城县住房和城乡建设局文件
方建字〔2023〕28号                  签发人：刘荣丽
                                     办理结果：A
对县政协十一届二次会议
第079号提案的答复
余帅兵委员：您提出的“关于加强基础设施建设”的提案收悉。现答复如下：
首先感谢您对城市建设的关心和支持，近年来，方城县住建局坚持新发展理念，坚决走好绿色发展之路，以建设海绵城市、韧性城市为抓手，加快城市基础设施建设、推动市政设施升级改造，城市生态修复、生态环境持续提升，人居环境明显改善，城市安全更加牢固。具体开展情况为：
一是对城区26条主次干道人行道更换透水砖，治理城区积水点95处。二是对七峰公园、江淮公园、琴韵广场等6个公园、4个广场、28个游园进行海绵城市建设改造，建设下沉式公园和雨水吸纳利用系统。三是对潘河、甘江河、三里河沿岸进行生态护岸建设，配套建成阳城公园、凤瑞公园、阿衡公园、龙泉公园4个大型综合性公园。四是打通、新建仁和路、文张路等18条城市道路，总长度45.7公里；建设张骞大道南段污水管网工程、江淮大道中段污水管网工程、缯国大道东段--唐州路--污水处理厂污水管网工程、七峰大道雨污管网改造工程、花亭路雨污管网改造工程，新增雨污管网27.8公里。五是建设停车场53个，增加总泊位5025个；建设燃气高压管道13公里；建设供水管网23公里；建设完成第二污水处理厂一期项目和超硬园区污水处理厂一期项目。
通过不懈努力，方城县城市生态环境质量得到显著改善，城市功能和品质得到全面提升，多年来未发生大的安全事故，达到青山碧水，绿树成荫、路网通达、建筑美观、人文浓郁的旅游宜居名城。针对您提出的公共文化娱乐设施配套不足等城市建设短板，住建局在下一步城市更新改造建设过程中，将加强谋划，逐步完善。

2023年7月10日

联系单位及电话：方城县住房和城乡建设局   67232802
联系人：王海坡（城建股 股长）
抄  送：县委县政府督查局

方城县住房和城乡建设局

文件

方建

字

〔

2

023

〕

28

号

签发人：

刘荣丽

办理结果：

A

对县

政协十一届二次会议

第

0

7

9

号

提案

的答复

余帅兵

委员：您提出的“

关于加强基础设施建设

”的提案收

悉。现答复如下：

首先感谢您对城市建设的关心和支持，近年来，方城县

住建局坚持新发展理念，坚决走好绿色发展之路，以建设海

绵城市、韧性城市为抓手，加快城市基础设施建设、推动市

政设施升级改造，城市生态修复、生态环境持续提升，人居

环境明显改善，城市安全更加牢固。具体开展情况为：

一是对城区

26

条主次干道人行道更换透水砖，治理城

区积水点

95

处。二是对七峰公园、江淮公园、琴韵广场等

6

个公园、

4

个广场、

28

个游园进行海绵城市建设改造，建设

下沉式公园和雨水吸纳利用系统。三是对潘河、甘江河、三

方城县住房和城乡建设局 文件   方建 字 〔 2 023 〕 28 号                        签发人： 刘荣丽                                             办理结果： A   对县 政协十一届二次会议   第 0 7 9 号 提案 的答复   余帅兵 委员：您提出的“ 关于加强基础设施建设 ”的提案收 悉。现答复如下：   首先感谢您对城市建设的关心和支持，近年来，方城县 住建局坚持新发展理念，坚决走好绿色发展之路，以建设海 绵城市、韧性城市为抓手，加快城市基础设施建设、推动市 政设施升级改造，城市生态修复、生态环境持续提升，人居 环境明显改善，城市安全更加牢固。具体开展情况为：   一是对城区 26 条主次干道人行道更换透水砖，治理城 区积水点 95 处。二是对七峰公园、江淮公园、琴韵广场等 6 个公园、 4 个广场、 28 个游园进行海绵城市建设改造，建设 下沉式公园和雨水吸纳利用系统。三是对潘河、甘江河、三